A tervezet szövege: 
Idea Ephemeridum publicarum, 
quae ad praescriptum §. 155. Benigni Systematis Studiorum Budae elaborandae, nunc 
iuxta Benignam Resolutionen! Regiam de die 4. Mensis Februarii anni currentis Posonii 
concinnandae, atque sub Reuisione et Inspectione Excelsae Studiorum Commissionis 
edendae sunt 

7 SPEISER Krisztián 1777. augusztus 30-án azzal a feltétellel kapott kizárólagos szaba
dalmat címtáras kalendáriumok nyomtatására, hogy azokban az egyetemi tanároktól 
származó, tudományos értékű szemelvényeket közöljön, a honoráriumot pedig a saját
jából fizesse. E kalendáriumokat köteles az egyetemi nyomdában nyomatni. (OL. C-67. 
Dep. litt.-pol. 1780. Univ. Bud. Fons 17. Pos. 11.) 

«CSANAK i. m. 257 — 258. 
9TJo. 251. 

10 Uo. 255-256. 
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§. I. 
Cum ad culturam ciuilis vitae haud parum faciat, multumque non raro commodi adferat 
notitia rerum earum, quae in variis Orbis partibus in dies aguntur, ideo paragrapho 155. 
Systematis Studiorum benignissime ordinatum est, ut Ephemerides publicae, res maxime 
memorabiles complexurae apud Universitäten! concinnentur, utque, ne iuuentutem 
nostram Hungaram hac in parte peregrinam esse in futurum contingat: 

1. In Gymnasiis super iisdem Ephemeridibus nouorum collegia bis quot hebdomadis, 
Directores ipsi babeant, pagina 266. 

2. In Academiis 
a. in Cursu Philosophico, Collegium eorundem nouorum publicorum, Magister eidem 

praepositus, occasione eventorum (quae in nouis continebantur) enarratorum, utiles 
animadversiones, vocata in subsidium Geographia, História, aliisque affinibus Dis-
ciplinis, subnectat; item: 

b. In cursu Juridico, pagina 343. Doctoris históriáé officium sit Collegium nouorum 
publicorum, quouis die Sabbathi a Meridie cum Auditoribus Jurium celebrare, iisdem-
que ex Ephemeridibus Universitatis Regiae, Mundi partium Statum exponere. 

f: 2". 
Vtilitati huic ad iuuentutem pertinenti, alia adhuc accedunt commoda, quae concinna-
tionem et publicationem nouorum indigitatorum non modo commendant, verum relate 
ad executionem Systematis Studiorum necessariam reddunt, etquidem: 

1. Ad Senatum Regiae Universitatis §. 172. attinere dicitur in Annos Singulos ex 
recensitis §. 171. quin que fontibus, et qui his adhuc addi possunt, quaestiones deligere 
easdem strictim et clare proponere, Scopumque praestitum designare; tum illas Excel -
sae Commissionis Studiorum discussioni, et per hanc altissimo Loco substernere, et quae 
approbatae fuerint, supremis litterarum Directoribus significare, Academiarum Prae-
sidibus promulgandas; deinde curare, ut insertae in litterarias Ephemerides per totum 
laté Regnum diuulgentur. 

Ratio diuulgationis huius benigne ordinatae, sequenti pagina 297. exponitur, nimirum 
vt argumenta haec proposita, nonmodo Doctoribus Academicis, sed aliis quisbusuis 
Magistris, doctisque Viris, seu in Regno, seu foris commorantibus innotescant, quibus 
integrum foret, ea enodare, atque suo modo ad Praesides Academiarum vei Vniuersita-
tem submittere. 

2. Statútum est §. 210., pagina 384., vt Praefectorum et Magistrorum, qui peculiaria 
in re litteraria promovenda mérita posuerint, pro omnium Academiarum et Gymnasiorum 
notitia, Mentio honorifica in iisdem novis publicis fiat, quo media, alios ad bene audendum 
excitandi, res patriae litteraria sine damno sane destitui nequit, hoc item canali: 

3. Tempus examinum repetentium recipiendorum praestitutum iuxta §. 219. yulgari 
oportet. Denique: 

4. Multa sunt alia, quorum quidem in Systemate litterario mentio facta non est, 
et quae nec hic commomemoranda censentur; de quibus tarnen nemo, Rerum harum 
gnarus dubitauerit, rei litterariae multum interessé, vt similia suo modo vulgentur, atque 
Moderatoribus Studiorum et Doctoribus non minus, quam aliis eruditis Patriae inno
tescant; quae autem nullo modo facilius, quam per praescriptas in Benigno Systemate 
Ephemerides publicari protulerint. 

§. 3. . 
Objecta Nouorum horum in genere, praeter iam ad ductum benigni Systematis recensita, 
erunt euenta nouissima; attamen memorabilia, et quod caput rei est, quantum fieri 
potest, indubitata. Habenda autem hac in parte praecipua érit ratio, rerum earum, 
quae in patria atque provinciis haereditariis, deinde quae in Regnis §-o 177., numero 8., 
item 189. indigitatis euenerint, ita, ut quidquid memoria dignum in omni históriáé et 
Scientiarum utilium genere, vei per commercium litterarum cognitum, vei repertum in 
aliis nouis fuerit, in has Ephemerides referatur; quod ad res verő patrias, ea praesertim 
proponantur, quae uti in Benigna Resolutione praescribitur, praelectiones nouorum habi-
turis, matériám aptam suppeditent, Juuentuti stúdiósáé Notitiones Historicas, Geogra-
phicas, rerum naturalium ac aliarum, quo in primis etiam data Genealogica Familiarum 
Illustrium pertinebunt, procurandi. 

§ . 4 . 
Noua publica extranea, quae hunc in finem necessaria erunt, partim ad maiores sumptus 
euitandos, partim etiam propterea, quod eadem Materia in omnibus fere successiue re-
currat, ad pauciora reduci posse videntur, et quidem 
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1. E x Germanicis 
Wiener Diar ium 
Realze i tung 
Provinzia l -Nachr ichten , quae anno futuro impensis Tra t tne r ian i s Viennae